АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО   г. СЕВЕРОМОРСК

У П Р А В Л Е Н И Е   О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З

“10”     октября  2013  г.                                                               № 1017
Об усилении мер профилактики

по предупреждению межнациональных конфликтов,

противодействию этнической и религиозной нетерпимости,

ксенофобии и экстремистских проявлений среди обучающихся

Руководствуясь приказом Министерства образования и науки Мурманской области от 03.10.12 г. № 2099 «Об утверждении Комплекса мер, направленных на совершенствование работы по предупреждению межнациональных конфликтов, противодействию этнической и религиозной нетерпимости, ксенофобии и экстремистким проявлениям среди детей и молодежи Мурманской области, на 2012 -2015 годы», приказом Министерства образования и науки Мурманской области от 17.06.13 г. № 1369 «О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Мурманской области от 03.10.12 № 2099»,  в целях принятия дополнительных профилактических  мер и повышения эффективности работы с несовершеннолетними обучающимися

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Комплексный план мероприятий по противодействию экстремистким проявлениям среди обучающихся  муниципальных образовательных учреждений ЗАТО г.Североморск на 2013-2014 учебный год (приложение № 1).

2. МБУО «Информационно-методическому центру» (Лазарева О.А.) обеспечить методическое сопровождение выполнение мероприятий Комплексного плана.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Клюшеву С.А., главного специалиста Управления образованием администрации ЗАТО г.Североморск.

         Начальник   управления                                             Н.С.Шарова